



**Orocuina, 01 de agosto de 2024**

**INVITACION A PRESENTAR OFERTA**

Empresa: Constructora Portillo S. De R.L (Gerente General, Lic. Erik Ariel Portillo Aguilera)

Orocuina

Presente

REF. INVITACIÓN A PRESENTAR OFERTA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO "CONSTRUCCIÓN DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS, ORLICA" MUNICIPIO DE OROCUINA, DEPARTAMENTO DE CHOLUTECA.

Las especificaciones técnicas del proyecto consisten en:

No.	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad
<b>MATERIALES</b>			
1	CABLE ALUMINIO WP-1/0 MARC 10,000FT	PIE	5,248.00
2	CABLE ALUMINIO ACSR-2 MARC 5,000FT	PIE	4,592.00
3	CABLE ALUMINIO ACSR-1/0 MARC 5,000FT/15,000FT	PIE	3,444.00
4	BASTIDOR P/PERNO 3-LINEAS POSTE	UNIDAD	20.00
5	AISLADOR DE CARRETE 53-2	UNIDAD	80.00
6	PERNO MAQUINA 5/8X10 UL	UNIDAD	50.00
7	PERNO MAQUINA 5/8X12	UNIDAD	50.00
8	ARANDELA CUADRADA GALV 3/16X5/8"	UNIDAD	150.00
9	LAMPARA CANASTA BOMBILLO LED 4U 40W 110-220V 5400K	UNIDAD	8.00
10	BRAZO P/LAMPARA LUMINARIA 3FT C/ADAPTADOR-2"	UNIDAD	8.00
11	POSTE DE MADERA 30FT CLASE 5	UNIDAD	10.00
12	POSTE DE MADERA 40FT CLASE 5	UNIDAD	13.00
13	ANCLA RETENIDA 16X16 13-1/2X8-1/2X5/8	UNIDAD	24.00
14	VARILLA DE ANCLAJE 5/8X5 SENCILLA	UNIDAD	15.00
15	PERNO OJO CURVO 5/8X12	UNIDAD	18.00
16	PREFORMADO P/RETENIDA 1/4	UNIDAD	60.00
17	CABLE ACERADO RETENIDA 1/4" 5000FT	PIE	492.00
18	FOTOCELDA AZUL 1000W 100-277V PROW	UNIDAD	8.00
19	AISLADOR DE SUSPENCIÓN 52-9	UNIDAD	24.00
20	ESPIGA PUNTA POSTE DESCENTRADA 34.5KV FW722	UNIDAD	4.00
21	ESPIGA PUNTA POSTE 34KV	UNIDAD	4.00
22	AISLADOR DE ESPIGA 34KV	UNIDAD	8.00
23	ALAMBRE DE AMARRE 6	LIBRA	328.00

24	TRANSFORMADOR 25KVA 34.5 120/240V	UNIDAD	1.00
25	PARARRAYO 27KV YH10W-1	UNIDAD	1.00
26	CORTA CIRCUITO CERAMICO SENCILLO 27KV 100AMP	UNIDAD	1.00
27	CORTA CIRCUITO CERAMICO C/ROMPE ARCO 27KV 100AMP	UNIDAD	1.00
28	CONECTOR LINEA VIVA 1/0-2/0	UNIDAD	2.00
29	CONECTOR ESTRIVO 1/0-2/0	UNIDAD	2.00
30	VARILLA POLO A TIERRA 5/8X8 USA	UNIDAD	10.00
31	GRAPA P/VARILLA 1/2-5/8 USA	UNIDAD	12.00
32	CABLE THHN-6 NEGRO 328FT PHELPS DODGE	PIE	328.00
33	CRUCETE DE MADERA 8FT	UNIDAD	2.00
34	TIRANTE DE PLATINA P/CRUZETE 1-1/4X1/4X30	UNIDAD	4.00
35	PERNO GOLOSO 1/2X4	UNIDAD	4.00
36	CONECTOR ATERRIJAJECARCASA	UNIDAD	3.00
37	FUSIBLE DE MECHA DE 2A	UNIDAD	2.00
38	GRAPA TERMINAL LINEA RECTA 6-2/0 ADS-48-N	UNIDAD	6.00
39	PERNO ROSCA CORRIDA 5/8X14	UNIDAD	10.00
40	BASTIDOR P/PERNO 1-LINEAS F0213	UNIDAD	11.00
41	PERNO CARRUAJE 3/8X5	UNIDAD	6.00
42	CABLE THHN-12 BLANCO 1640FT PHELPS DODGE	PIE	164.00
43	CINTA AISLANTE 3/A 3/4	UNIDAD	2.00
44	CABLE THHN-2/0 PHELPS DODGE 1640FT	PIE	33.00
45	CONECTOR DE PIN 2/0-3/0	UNIDAD	3.00
46	CONECTOR DE ALUMINIO 25A25 1/0	UNIDAD	20.00
47	CONECTOR DE ALUMINIO 2A2	UNIDAD	30.00
48	CONECTOR DE ALUMINIO 28A28 3/0-4/0	UNIDAD	3.00
<b>SUB-TOTAL MATERIALES</b>			
<b>MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA</b>			
49	ELÉCTRICISTA	JRD	53.33
50	AYUDANTE	JRD	53.33
<b>SUB-TOTAL MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA</b>			
<b>UTILIDAD 16% (SOBRECOSTO)</b>			
51	UTILIDAD 16% (SOBRECOSTO)	GLOBAL	1.00
<b>SUB-TOTAL UTILIDAD 16% (SOBRECOSTO)</b>			
<b>GRAN TOTAL</b>			

La recepción de las ofertas será en las oficinas de la Municipalidad de Orocuina, departamento de Choluteca, el día jueves 15 de agosto de 2024 a las 10.00 a.m.

Previo a la presentación de ofertas pueden realizar visita de campo al sitio del proyecto

Atentamente:



  
 Lic. Alejandro José Osorto  
 Alcalde Municipal



**Alcaldía Municipal de Orocuina**  
Departamento de Choluteca, Honduras, C. A.  
Teléfono: 2788-1088 / 2788-1322



**Orocuina, 01 de agosto de 2024**

**INVITACION A PRESENTAR OFERTA**

Empresa: Constructora LAINEZ NAIRA S. De R.L, (Gerente General, Ing. Marco Tulio Láinez Ordoñez)  
Orocuina  
Presente

**REF. INVITACIÓN A PRESENTAR OFERTA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO "CONSTRUCCIÓN DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS, ORLICA" MUNICIPIO DE OROCUINA, DEPARTAMENTO DE CHOLUTECA.**

Las especificaciones técnicas del proyecto consisten en:

No.	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad
<b>MATERIALES</b>			
1	CABLE ALUMINIO WP-1/0 MARC 10,000FT	PIE	5,248.00
2	CABLE ALUMINIO ACSR-2 MARC 5,000FT	PIE	4,592.00
3	CABLE ALUMINIO ACSR-1/0 MARC 5,000FT/15,000FT	PIE	3,444.00
4	BASTIDOR P/PERNO 3-LINEAS POSTE	UNIDAD	20.00
5	AISLADOR DE CARRETE 53-2	UNIDAD	80.00
6	PERNO MAQUINA 5/8X10 UL	UNIDAD	50.00
7	PERNO MAQUINA 5/8X12	UNIDAD	50.00
8	ARANDELA CUADRADA GALV 3/16X5/8"	UNIDAD	150.00
9	LAMPARA CANASTA BOMBILLO LED 4U 40W 110-220V 5400K	UNIDAD	8.00
10	BRAZO P/LAMPARA LUMINARIA 3FT C/ADAPTADOR-2"	UNIDAD	8.00
11	POSTE DE MADERA 30FT CLASE 5	UNIDAD	10.00
12	POSTE DE MADERA 40FT CLASE 5	UNIDAD	13.00
13	ANCLA RETENIDA 16X16 13-1/2X8-1/2X5/8	UNIDAD	24.00
14	VARILLA DE ANCLAJE 5/8X5 SENCILLA	UNIDAD	15.00
15	PERNO OJO CURVO 5/8X12	UNIDAD	18.00
16	PREFORMADO P/RETENIDA 1/4	UNIDAD	60.00
17	CABLE ACERADO RETENIDA 1/4" 5000FT	PIE	492.00
18	FOTOCELDA AZUL 1000W 100-277V PROW	UNIDAD	8.00
19	AISLADOR DE SUSPENCIÓN 52-9	UNIDAD	24.00
20	ESPIGA PUNTA POSTE DESCENTRADA 34.5KV FW722	UNIDAD	4.00
21	ESPIGA PUNTA POSTE 34KV	UNIDAD	4.00
22	AISLADOR DE ESPIGA 34KV	UNIDAD	8.00
23	ALAMBRE DE AMARRE 6	LIBRA	328.00

24	TRANSFORMADOR 25KVA 34.5 120/240V	UNIDAD	1.00
25	PARARRAYO 27KV YH10W-1	UNIDAD	1.00
26	CORTA CIRCUITO CERAMICO SENCILLO 27KV 100AMP	UNIDAD	1.00
27	CORTA CIRCUITO CERAMICO C/ROMPE ARCO 27KV 100AMP	UNIDAD	1.00
28	CONECTOR LINEA VIVA 1/0-2/0	UNIDAD	2.00
29	CONECTOR ESTRIVO 1/0-2/0	UNIDAD	2.00
30	VARILLA POLO A TIERRA 5/8X8 USA	UNIDAD	10.00
31	GRAPA P/VARILLA 1/2-5/8 USA	UNIDAD	12.00
32	CABLE THHN-6 NEGRO 328FT PHELPS DODGE	PIE	328.00
33	CRUCETE DE MADERA 8FT	UNIDAD	2.00
34	TIRANTE DE PLATINA P/CRUZETE 1-1/4X1/4X30	UNIDAD	4.00
35	PERNO GOLOSO 1/2X4	UNIDAD	4.00
36	CONECTOR ATERRIJAJECARCASA	UNIDAD	3.00
37	FUSIBLE DE MECHA DE 2A	UNIDAD	2.00
38	GRAPA TERMINAL LINEA RECTA 6-2/0 ADS-48-N	UNIDAD	6.00
39	PERNO ROSCA CORRIDA 5/8X14	UNIDAD	10.00
40	BASTIDOR P/PERNO 1-LINEAS F0213	UNIDAD	11.00
41	PERNO CARRUAJE 3/8X5	UNIDAD	6.00
42	CABLE THHN-12 BLANCO 1640FT PHELPS DODGE	PIE	164.00
43	CINTA AISLANTE 3/A 3/4	UNIDAD	2.00
44	CABLE THHN-2/0 PHELPS DODGE 1640FT	PIE	33.00
45	CONECTOR DE PIN 2/0-3/0	UNIDAD	3.00
46	CONECTOR DE ALUMINIO 25A25 1/0	UNIDAD	20.00
47	CONECTOR DE ALUMINIO 2A2	UNIDAD	30.00
48	CONECTOR DE ALUMINIO 28A28 3/0-4/0	UNIDAD	3.00
	<b>SUB-TOTAL MATERIALES</b>		
	<b>MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA</b>		
49	ELÉCTRICISTA	JRD	53.33
50	AYUDANTE	JRD	53.33
	<b>SUB-TOTAL MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA</b>		
	<b>UTILIDAD 16% (SOBRECOSTO)</b>		
51	UTILIDAD 16% (SOBRECOSTO)	GLOBAL	1.00
	<b>SUB-TOTAL UTILIDAD 16% (SOBRECOSTO)</b>		
	<b>GRAN TOTAL</b>		

La recepción de las ofertas será en las oficinas de la Municipalidad de Orocuina, departamento de Choluteca, el día jueves 15 de agosto de 2024 a las 10.00 a.m.

Previo a la presentación de ofertas pueden realizar visita de campo al sitio del proyecto

Atentamente:



*Alejandro José Osorto*  
 Lic. Alejandro José Osorto  
 Alcalde Municipal



**Orocuina, 01 de agosto de 2024**

**INVITACION A PRESENTAR OFERTA**

Empresa: Constructora y Eléctricos del Sur, S. De R.L (Gerente General Ing. Yelson Javier Reyes Alvarez)  
Orocuina, Choluteca  
Presente

**REF. INVITACIÓN A PRESENTAR OFERTA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO "CONSTRUCCIÓN DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS, ORLICA" MUNICIPIO DE OROCUINA, DEPARTAMENTO DE CHOLUTECA.**

Las especificaciones técnicas del proyecto consisten en:

No.	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad
<b>MATERIALES</b>			
1	CABLE ALUMINIO WP-1/0 MARC 10,000FT	PIE	5,248.00
2	CABLE ALUMINIO ACSR-2 MARC 5,000FT	PIE	4,592.00
3	CABLE ALUMINIO ACSR-1/0 MARC 5,000FT/15,000FT	PIE	3,444.00
4	BASTIDOR P/PERNO 3-LINEAS POSTE	UNIDAD	20.00
5	AISLADOR DE CARRETE 53-2	UNIDAD	80.00
6	PERNO MAQUINA 5/8X10 UL	UNIDAD	50.00
7	PERNO MAQUINA 5/8X12	UNIDAD	50.00
8	ARANDELA CUADRADA GALV 3/16X5/8"	UNIDAD	150.00
9	LAMPARA CANASTA BOMBILLO LED 4U 40W 110-220V 5400K	UNIDAD	8.00
10	BRAZO P/LAMPARA LUMINARIA 3FT C/ADAPTADOR-2"	UNIDAD	8.00
11	POSTE DE MADERA 30FT CLASE 5	UNIDAD	10.00
12	POSTE DE MADERA 40FT CLASE 5	UNIDAD	13.00
13	ANCLA RETENIDA 16X16 13-1/2X8-1/2X5/8	UNIDAD	24.00
14	VARILLA DE ANCLAJE 5/8X5 SENCILLA	UNIDAD	15.00
15	PERNO OJO CURVO 5/8X12	UNIDAD	18.00
16	PREFORMADO P/RETENIDA 1/4	UNIDAD	60.00
17	CABLE ACERADO RETENIDA 1/4" 5000FT	PIE	492.00
18	FOTOCELDA AZUL 1000W 100-277V PROW	UNIDAD	8.00
19	AISLADOR DE SUSPENCIÓN 52-9	UNIDAD	24.00
20	ESPIGA PUNTA POSTE DESCENTRADA 34.5KV FW722	UNIDAD	4.00
21	ESPIGA PUNTA POSTE 34KV	UNIDAD	4.00
22	AISLADOR DE ESPIGA 34KV	UNIDAD	8.00
23	ALAMBRE DE AMARRE 6	LIBRA	328.00

24	TRANSFORMADOR 25KVA 34.5 120/240V	UNIDAD	1.00
25	PARARRAYO 27KV YH10W-1	UNIDAD	1.00
26	CORTA CIRCUITO CERAMICO SENCILLO 27KV 100AMP	UNIDAD	1.00
27	CORTA CIRCUITO CERAMICO C/ROMPE ARCO 27KV 100AMP	UNIDAD	1.00
28	CONECTOR LINEA VIVA 1/0-2/0	UNIDAD	2.00
29	CONECTOR ESTRIVO 1/0-2/0	UNIDAD	2.00
30	VARILLA POLO A TIERRA 5/8X8 USA	UNIDAD	10.00
31	GRAPA P/VARILLA 1/2-5/8 USA	UNIDAD	12.00
32	CABLE THHN-6 NEGRO 328FT PHELPS DODGE	PIE	328.00
33	CRUCETE DE MADERA 8FT	UNIDAD	2.00
34	TIRANTE DE PLATINA P/CRUZETE 1-1/4X1/4X30	UNIDAD	4.00
35	PERNO GOLOSO 1/2X4	UNIDAD	4.00
36	CONECTOR ATERRIJAJECARCASA	UNIDAD	3.00
37	FUSIBLE DE MECHA DE 2A	UNIDAD	2.00
38	GRAPA TERMINAL LINEA RECTA 6-2/0 ADS-48-N	UNIDAD	6.00
39	PERNO ROSCA CORRIDA 5/8X14	UNIDAD	10.00
40	BASTIDOR P/PERNO 1-LINEAS F0213	UNIDAD	11.00
41	PERNO CARRUAJE 3/8X5	UNIDAD	6.00
42	CABLE THHN-12 BLANCO 1640FT PHELPS DODGE	PIE	164.00
43	CINTA AISLANTE 3/A 3/4	UNIDAD	2.00
44	CABLE THHN-2/0 PHELPS DODGE 1640FT	PIE	33.00
45	CONECTOR DE PIN 2/0-3/0	UNIDAD	3.00
46	CONECTOR DE ALUMINIO 25A25 1/0	UNIDAD	20.00
47	CONECTOR DE ALUMINIO 2A2	UNIDAD	30.00
48	CONECTOR DE ALUMINIO 28A28 3/0-4/0	UNIDAD	3.00
<b>SUB-TOTAL MATERIALES</b>			
<b>MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA</b>			
49	ELÉCTRICISTA	JRD	53.33
50	AYUDANTE	JRD	53.33
<b>SUB-TOTAL MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA</b>			
<b>UTILIDAD 16% (SOBRECOSTO)</b>			
51	UTILIDAD 16% (SOBRECOSTO)	GLOBAL	1.00
<b>SUB-TOTAL UTILIDAD 16% (SOBRECOSTO)</b>			
<b>GRAN TOTAL</b>			

La recepción de las ofertas será en las oficinas de la Municipalidad de Orocuina, departamento de Choluteca, el día jueves 15 de agosto de 2024 a las 10.00 a.m.

Previo a la presentación de ofertas pueden realizar visita de campo al sitio del proyecto

Atentamente:



*[Handwritten Signature]*  
**Dr. Alejandro José Osorto**  
Alcalde Municipal



MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA BOTIJA Y EL GUANACAURE  
"MAMBOCAURE"



PRESUPUESTO POR INSUMOS

NOMBRE DEL PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS, ORLICA"

UBICACIÓN: COMUNIDAD DE ORLICA, ALDEA OROCUINA CENTRO, MUNICIPIO DE OROCUINA,  
DEPARTAMENTO DE CHOLUTECA.

PRESUPUESTO POR INSUMOS

No.	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	P/Unitario	TOTAL
<b>MATERIALES</b>					
1	CABLE ALUMINIO WP-1/0 MARC 10,000FT	PIE	5,248.00	13.455	70,611.84
2	CABLE ALUMINIO ACSR-2 MARC 5,000FT	PIE	4,592.00	8.798	40,398.12
3	CABLE ALUMINIO ACSR-1/0 MARC 5,000FT/15,000FT	PIE	3,444.00	13.248	45,626.11
4	BASTIDOR P/PERNO 3-LINEAS POSTE	UNIDAD	20.00	331.200	6,624.00
5	AISSLADOR DE CARRETE 53-2	UNIDAD	80.00	19.148	1,531.80
6	PERNO MAQUINA 5/8X10 UL	UNIDAD	50.00	53.820	2,691.00
7	PERNO MAQUINA 5/8X12	UNIDAD	50.00	57.960	2,898.00
8	ARANDELA CUADRADA GALV 3/16X5/8"	UNIDAD	150.00	9.833	1,474.88
9	LAMPARA CANASTA BOMBILLO LED 4U 40W 110-220V 5400K	UNIDAD	8.00	1,449.00	11,592.00
10	BRAZO P/LAMPARA LUMINARIA 3FT C/ADAPTADOR-2"	UNIDAD	8.00	434.700	3,477.60
11	POSTE DE MADERA 30FT CLASE 5	UNIDAD	10.00	6,520.50	65,205.00
12	POSTE DE MADERA 40FT CLASE 5	UNIDAD	13.00	11,799.00	153,387.00
13	ANCLA RETENIDA 16X16 13-1/2X8-1/2X5/8	UNIDAD	24.00	377.775	9,066.60
14	VARILLA DE ANCLAJE 5/8X5 SENCILLA	UNIDAD	15.00	310.500	4,657.50
15	PERNO OJO CURVO 5/8X12	UNIDAD	18.00	129.375	2,328.75
16	PREFORMADO P/RETENIDA 1/4	UNIDAD	60.00	67.275	4,036.50
17	CABLE ACERADO RETENIDA 1/4" 5000FT	PIE	492.00	6.210	3,055.32
18	FOTOCELDA AZUL 1000W 100-277V PROW	UNIDAD	8.00	144.900	1,159.20
19	AISSLADOR DE SUSPENCIÓN 52-9	UNIDAD	24.00	310.500	7,452.00
20	ESPIGA PUNTA POSTE DESCENTRADA 34.5KV FW722	UNIDAD	4.00	465.750	1,863.00
21	ESPIGA PUNTA POSTE 34KV	UNIDAD	4.00	305.325	1,221.30
22	AISSLADOR DE ESPIGA 34KV	UNIDAD	8.00	476.100	3,808.80
23	ALAMBRE DE AMARRE 6	LIBRA	328.00	3.830	1,256.08
24	TRANSFORMADOR 25KVA 34.5 120/240V	UNIDAD	1.00	76,589.99	76,589.99
25	PARARRAYO 27KV YH10W-1	UNIDAD	1.00	1,914.75	1,914.75
26	CORTA CIRCUITO CERAMICO SENCILLO 27KV 100AMP	UNIDAD	1.00	2,121.75	2,121.75
27	CORTA CIRCUITO CERAMICO C/ROMPE ARCO 27KV 100AMP	UNIDAD	1.00	2,587.50	2,587.50
28	CONECTOR LINEA VIVA 1/0-2/0	UNIDAD	2.00	310.500	621.00
29	CONECTOR ESTRIVO 1/0-2/0	UNIDAD	2.00	408.825	817.65
30	VARILLA POLO A TIERRA 5/8X8 USA	UNIDAD	10.00	258.750	2,587.50
31	GRAPA P/VARILLA 1/2-5/8 USA	UNIDAD	12.00	23.805	285.66
32	CABLE THHN-6 NEGRO 328FT PHELPS DODGE	PIE	328.00	25.875	8,487.00
33	CRUCETE DE MADERA 8FT	UNIDAD	2.00	1003.950	2,007.90
34	TIRANTE DE PLATINA P/CRUZETE 1-1/4X1/4X30	UNIDAD	4.00	155.250	621.00
35	PERNO GOLOSO 1/2X4	UNIDAD	4.00	19.665	78.66
36	CONECTOR ATERRIZAJECARCASA	UNIDAD	3.00	119.025	357.08
37	FUSIBLE DE MECHA DE 2A	UNIDAD	2.00	39.330	78.66
38	GRAPA TERMINAL LINEA RECTA 6-2/0 ADS-48-N	UNIDAD	6.00	258.750	1,552.50
39	PERNO ROSCA CORRIDA 5/8X14	UNIDAD	10.00	71.415	714.15
40	BASTIDOR P/PERNO 1-LINEAS F0213	UNIDAD	11.00	95.220	1,047.42
41	PERNO CARRUAJE 3/8X5	UNIDAD	6.00	14.490	86.94
42	CABLE THHN-12 BLANCO 1640FT PHELPS DODGE	PIE	164.00	6.469	1,060.88
43	CINTA AISLANTE 3/A 3/4	UNIDAD	2.00	64.170	128.34
44	CABLE THHN-2/0 PHELPS DODGE 1640FT	PIE	33.00	126.788	4,183.99
45	CONECTOR DE PIN 2/0-3/0	UNIDAD	3.00	289.800	869.40
46	CONECTOR DE ALUMINIO 25A25 1/0	UNIDAD	20.00	32.085	641.70
47	CONECTOR DE ALUMINIO 2A2	UNIDAD	30.00	22.770	683.10
48	CONECTOR DE ALUMINIO 28A28 3/0-4/0	UNIDAD	3.00	93.150	279.45
<b>SUB-TOTAL MATERIALES</b>					<b>555,826.35</b>

MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA					
49	ELÉCTRICISTA	JRD	53.33	2,000.00	106,666.00
50	AYUDANTE	JRD	53.33	1,000.00	53,334.00
<b>SUB-TOTAL MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA</b>					<b>160,000.00</b>
<b>UTILIDAD 16% (SOBRECOSTO)</b>					
51	UTILIDAD 16% (SOBRECOSTO)	GLOBAL	1.00	114,532.22	114,532.22
<b>SUB-TOTAL UTILIDAD 16% (SOBRECOSTO)</b>					<b>114,532.22</b>
<b>GRAN TOTAL</b>					<b>830,358.57</b>

  
 Ing. Leonel Antonio Martínez Reyes  
 Coordinador UTI  
 Mancomunidad Mambocaura



FECHA DE EVALUACIÓN: JULIO DE 2024





**Alcaldía Municipal de Orocuina**  
*Departamento de Choluteca, Honduras, C. A.*  
Teléfono: 2788-1088 / 2788-1322



NOMBRAMIENTO DE COMISIÓN DE RECEPCION, APERTURA, EVALUACION Y DICTAMEN DE OFERTAS "CONSTRUCCIÓN DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS, ORLICA" MUNICIPIO DE OROCUINA, DEPARTAMENTO DE CHOLUTECA.

**Orocuina, 01 de agosto del 2024**

Señores: Lic. Arturo Alexander Ordoñez Aguilar (UTM)  
P.M. Kenia Osiris Portillo Amador (Auditoría Interna)  
Lic. Santos Emilio Rivas (Regidor Municipal)

Presente:

Por este medio les notifico que: en mi condición de alcalde Municipal he tomado a bien nombrarlos y que formen parte de la comisión para; recepción, apertura, evaluación y dictamen de las ofertas del proyecto: **"CONSTRUCCIÓN DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS, ORLICA"** *MUNICIPIO DE OROCUINA, DEPARTAMENTO DE CHOLUTECA.*

La recepción de las ofertas será en las oficinas de la Municipalidad de Orocuina, Departamento de Choluteca. El día jueves 15 de agosto de 2024 a las 10.00 a.m.



**Lic. Alejandro José Osorto**  
**Alcalde Municipal**



**ACTA DE APERTURA DE OFERTAS**

En el salón de sesiones de la Alcaldía Municipal de Orocuina, Departamento de Choluteca, siendo las 10:00 a.m. el día jueves 15 de agosto del 2024, en presencia de los: señores Lic. Alejandro José Osorto, alcalde Municipal, por la comisión de recepción, apertura, evaluación y dictamen de ofertas, Lic. Arturo Alexander Ordoñez Aguilar, P.M. Kenia Osiris Portillo Amador y Lic. Santos Emilio Rivas y los Señores ofertantes: Ing. Marco Tulio Láinez Ordoñez, Lic. Erik Ariel Portillo Aguilera, Ing. Yelson Javier Reyes Álvarez, se procedió a la apertura de los sobres que contenían las ofertas para la construcción del proyecto: **"CONSTRUCCIÓN DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS, ORLICA" MUNICIPIO DE OROCUINA, DEPARTAMENTO DE CHOLUTECA.**

En la forma siguiente:

Constructora Portillo S. De R.L (Gerente General, Lic. Erik Ariel Portillo Aguilera)	<b>L. 830,358.57</b>
Constructora y Eléctricos del Sur, S. De R.L (Gerente General, Ing. Yelson Javier Reyes Alvarez)	L. 868,058.57
Constructora LAINEZ NAIRA S. De R.L, (Gerente General, Ing. Marco Tulio Láinez Ordoñez)	L. 888,358.57

Conocidas las Ofertas pasan a la comisión evaluadora para que en tiempo prudencial emita el dictamen correspondiente, para la adjudicación del proyecto.

Lic. Alejandro José Osorto; \_\_\_\_\_

Lic. Arturo Alexander Ordoñez Aguilar. \_\_\_\_\_

P.M. Kenia Osiris Portillo Amador \_\_\_\_\_

Lic. Santos Emilio Rivas. \_\_\_\_\_

Lic. Erik Ariel Portillo Aguilera \_\_\_\_\_

Ing. Yelson Javier Reyes Alvarez \_\_\_\_\_

Ing. Marco Tulio Láinez Ordoñez \_\_\_\_\_





Alcaldía Municipal de Orocuina  
Departamento de Choluteca, Honduras, C. A.  
Teléfono: 2788-1088 / 2788-1322



**DICTAMEN DE LA COMISIÓN EVALUADORA DE LAS OFERTAS TÉCNICAS Y FINANCIERAS DEL PROYECTO: “CONSTRUCCIÓN DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS, MUNICIPIO DE OROCUINA, DEPARTAMENTO DE CHOLUTECA.**

Reunidos en las oficinas de la Alcaldía Municipal de Orocuina Departamento de Choluteca a las 12:00 P.M. de fecha quince (15) de agosto del 2024. Los miembros de la Comisión de recepción, apertura, evaluación y dictamen nombrada por el señor alcalde municipal e integrada por:

Lic. Arturo Alexander Ordoñez Aguilar	Comisión Evaluadora (UTM)
P.M. Kenia Osiris Portillo Amador	Comisión Evaluadora (Auditora Interna)
Lic. Santos Emilio Rivas	Comisión Evaluadora (Regidor Municipal)

para la Evaluación de las ofertas del proyecto: “**CONSTRUCCIÓN DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS**”, *MUNICIPIO DE OROCUINA, DEPARTAMENTO DE CHOLUTECA.*

Ejecutado por la Municipalidad, las propuestas presentadas por los oferentes.

No	Nombre del Oferente	Monto Ofertado en Lps.	Monto Evaluado en Lps
1	Constructora Portillo S. De R.L (Gerente General, Lic. Erik Ariel Portillo Aguilera)	830,358.57	830,358.57
2	Constructora y Eléctricos del Sur, S. De R.L (Gerente General Ing. Yelson Javier Reyes Alvarez)	868,058.57	868,058.57
3	Constructora LAINEZ NAIRA S. De R.L, (Gerente General, Ing. Marco Tulio Laínez Ordoñez)	888,358.57	888,358.57

Constatándose la presentación de tres ofertas y una vez efectuado el análisis técnico y económico no se presentó ninguna observación. Esta comisión evaluadora se pronuncia de la siguiente manera:

**PRIMERO:** Recomienda adjudicar a la **empresa Constructora Portillo S. De R.L (Gerente General, Lic. Erik Ariel Portillo Aguilera)** por considerar que su oferta al ser evaluada es la más conveniente para los intereses del Municipio de Orocuina, en vista de cumplir con los requerimientos técnicos establecidos en las bases del concurso. Además de presentar una oferta que al evaluarla da un monto total de **L. 830,358.57 Ochocientos Treinta Mil Trecientos Cincuenta y Ocho Lempiras con 57/100.**

**SEGUNDO:** En segundo lugar, recomendamos a: **Constructora y Eléctricos del Sur, S. De R.L (Gerente General Ing. Yelson Javier Reyes Alvarez)** además de presentar una oferta y evaluarla da un monto total de **L. 868,058.57 Ochocientos Sesenta y Ocho Mil Cincuenta y Ocho Lempiras con 57/100.**

**TERCERO:** En tercer lugar, recomendamos a: **Constructora LAINEZ NAIRA S. De R.L, (Gerente General, Ing. Marco Tulio Láinez Ordoñez)** quien presento un monto ya evaluado por L. 888,358.57 Ochocientos Ochenta y Ocho Mil Treientos Cincuenta y Ocho Lempiras con 57/100.

Forman parte del siguiente Dictamen: a) Las ofertas, b) Acta de Apertura de Ofertas, c) Nombramiento de Comisión Evaluadora, finalmente, se concluyó el proceso de evaluación y análisis de las propuestas técnicas y financieras, firmando para constancia todos los presentes, el día jueves 15 de agosto del 2024 como miembros de la Comisión nombrada al efecto.



*Arturo A.*

Lic. Arturo Alexander Ordoñez Aguilar



*Kenia O.*

P.M. Kenia Osiris Portillo Amador

*Santos E.*

Lic. Santos Emilio Rivas



**Alcaldía Municipal de Orocuina**  
*Departamento de Choluteca, Honduras, C. A.*  
Teléfono: 2788-1088 / 2788-1322



### ACTA DE ADJUDICACIÓN

En el despacho del alcalde Municipal de Orocuina, Departamento de Choluteca, siendo las 3:00 p.m. el día jueves 15 de agosto de dos mil veinticuatro, Yo **Alejandro José Osorto**, alcalde Municipal, de Orocuina, Departamento de Choluteca, considerando que el dictamen de la comisión evaluadora. Resuelvo adjudicar el proyecto: **"CONSTRUCCIÓN DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS, ORLICA" MUNICIPIO DE OROCUINA, DEPARTAMENTO DE CHOLUTECA.**

Se adjudica a la empresa **Constructora Portillo S. De R.L** (Gerente General, Lic. Erik Ariel Portillo Aguilera) por un monto de **L. 830,358.57 Ochocientos Treinta Mil Trecientos Cincuenta y Ocho Lempiras con 57/100.**

Orocuina, Choluteca 15 de agosto del 2024



**Lic. Alejandro José Osorto**  
**Alcalde Municipal**